
Поволжский государственный 

УНИВЕРСИТЕТ 
СЕРВИСА 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Поволжский государственный университет сервиса» 
(ФГБОУ ВО «ПВГУС») 

г. Тольятти 

Об истечении срока трудового договора у работников университета 
из числа научно-педагогических работников в 2023/2024 учебном году 

В связи с истечением срока трудового договора во 2 семестре 2022/2023 учебного 
года, в 2023/2024 учебном году, в 1 семестре 2024/2025 учебного года у научно-
педагогических работников университета, в соответствии со ст. 79 Трудового кодекса РФ 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Отделу по работе с персоналом известить об истечении срока трудового 
договора во 2 семестре 2022/2023 учебного года следующих работников университета: 

1.1. Богданову Ольгу Александровну - к.и.н., доцента кафедры «Гостеприимство и 
межкультурные коммуникации», 4 ПКГ, 3 ПКУ - 26.05.2023; 

1.2. Скобелеву Светлану Николаевну»- к.т.н., доцента 0,5 ставки кафедры 
«Информационный и электронный сервис», 4 ПКГ, 3 ПКУ - 29.05.2023; 

1.3. Попова Андрея Алексеевича - к.т.н., доцента 0,25 ставки кафедры 
«Информационный и электронный сервис», 4 ПКГ, 3 ПКУ - 30.06.2023; 

14. Шишлина Бориса Валентиновича - к.т.н., доцента 0,5 ставки кафедры 
«Информационный и электронный сервис», 4 ПКГ, 3 ПКУ - 30.06.2023. 

2. Отделу по работе с персоналом известить об истечении срока трудового 
договора в 1 семестре 2023/2024 учебного года следующих работников университета: 

2.1. Глухову Людмилу Владимировну - д.э.н., профессора 0,75 ставки высшей школы 
интеллектуальных систем и кибертехнологий, 4 ПКГ, 4 ПКУ - 31.08.2023; 

2.2. Башмачникову Елену Валентиновну^- д.э.н., профессора кафедры экономики и 
бизнеса, 4 ПКГ, 4 ПКУ - 31.08.2023; 

2.3. Журавлеву Татьяну Айдыновну - к.э.н., доцента 0,75 ставки кафедры экономики и 
бизнеса, 4 ПКГ, 3 ПКУ - 31.08.2023; 

2.4. Кара Анну Николаевну - д.э.н., профессора 0,5 ставки кафедры экономики и 
бизнеса, 4 ПКГ, 4 ПКУ - 31.08.2023; 

2.5. Насакину Лилию Аркадьевну - к.э.н., доцента 0,5 ставки кафедры экономики и 
бизнеса, 4 ПКГ, 3 ПКУ - 31.08.2023; 

2.6. Янова Виталия Валерьевича - д.э.н., профессора 0,25 ставки кафедры экономики 
и бизнеса, 4 ПКГ, 4 ПКУ - 31.08.2023; 

2.7. Горшкова Бориса Михайловича - д.э.н., профессора кафедры инжиниринга, 
4 ПКГ, 4 ПКУ - 31.08.2023; 

ПРИКАЗ 



2.8. Данилову Юлию Сергеевну - к.э.н., доцента 0,7 ставки кафедры инжиниринга, 
4 ПКГ, з ПКУ - 31.08.2023; 

2.9. Квач Татьяну Геннадьевну - к.э.н., доцента 0,5 ставки кафедры инжиниринга, 
4ПКГ, з ПКУ - 31.08.2023; 

2.Ю. Никитенко Татьяну Владимировну - к.э.н., доцента 0,7 ставки кафедры 
инжиниринга, 4 ПКГ, 3 ПКУ - 3108.2023; 

2.И. Пудовкину Надежду Геннадьевну - к.э.н., декана факультета информационно-
технического сервиса, 4 ПКГ, 6 ПКУ - 04.og.2023; 

2.12. Васильеву Анну Сергеевну - старшего преподавателя кафедры 
«Информационный и электронный сервис», 4 ПКГ, 2 ПКУ - 13.11.2023; 

2.13. Ляпину Ксению Владимировну - ассистента кафедры «Информационный и 
электронный сервис», 4 ПКГ, 1 ПКУ - 24.112023. 

3. Отделу по работе с персоналом известить об истечении срока трудового 
договора во 2 семестре 2023/2024 учебного года следующих работников университета: 

3.1. Воловача Владимира Ивановича - д.т.н., заведующего кафедрой 
«Информационный и электронный сервис», 4 ПКГ, 5 ПКУ - 03.02.2024; 

3.2. Дубовикова Александра Маратовича - д.и.н., профессора 0,5 ставки кафедры 
«Социальные технологии и гуманитарные науки», 4 ПКГ, 4 ПКУ - 15.03.2024; 

3.3. Кораблеву Ольгу Владимировну - к.с.н., доцента кафедры «Социальные 
технологии и гуманитарные науки», 4 ПКГ, 3 ПКУ - 17.05.2024; 

3.4. Радюхину Галину Викторовну - к.т.н., доцента 0,6 ставки кафедры «Дизайн и 
искусство», 4 ПКГ, з ПКУ - 17.05.2024; 

3.5. Калинину Диану Станиславовну - старшего преподавателя 0,7 ставки кафедры 
«Социальные технологии и гуманитарные науки», 4 ПКГ, 2 ПКУ - 29.05.2024; 

3.6. Явон Снежану Владимировну - д.с.н., заведующего кафедрой «Социальные 
технологии и гуманитарные науки», 4 ПКГ, 4 ПКУ - 28.06.2024. 

4. Отделу по работе с персоналом известить об истечении срока трудового 
договора в 1 семестре 2024/2025 учебного года следующих работников университета: 

4.1. Наумову Веру Ильиничну - старшего преподавателя 0,7 ставки кафедры 
«Физическое воспитание», 4 ПКГ, 2 ПКУ -30.08.2024; 

4.2. Самохину Наталью Станиславовну - к.т.н., доцента кафедры «Информационный и 
электронный сервис», 4 ПКГ, 3 ПКУ - 12.12.2024. 

Ректор Л.А. Выборнова 


